m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000833.08-08-2024.h.14:52

.\,%ﬁ/f/}}/é?ﬂf f/f// ;ﬂ//lﬁ/}{/ﬁb'i’//ﬂ/ e K/P/ .\,///é?/zf/o
(/Z////o ,%(//rzﬁfrf() ,%%r/()/@(/% //fi 41 Q,//;((l//r/

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Direttiva Ministeriale n. 170/2016, concernente le modalita di accreditamento, di
qualificazione e di riconoscimento dei corsi dei soggetti che offrono formazione per lo sviluppo delle
competenze del personale del comparto scuola;

VISTO in particolare, I’art. 5 della citata Direttiva, relativo alla presentazione di richieste di
riconoscimento corsi;

VISTO il CCNL 2006/09 del personale del Comparto Scuola, sottoscritto il 29 novembre 2007 e, in
particolare, 1’art. 66, in cui si afferma il principio dell’accreditamento delle Agenzie per la formazione
da parte dell’Amministrazione del personale della scuola ¢ delle istituzioni educative e del
riconoscimento da parte dell’ Amministrazione delle iniziative di formazione;

VISTA la nota MIUR AOODGPER prot. n. 41158 del 19/09/2018, relativa all’attivazione piattaforma
digitale S.O.F.LLA. (Sistema Operativo per la Formazione e le Iniziative di Aggiornamento
sofia.istruzione.it) per il riconoscimento e il rinnovo dei corsi di formazione a carattere regionale;

VISTE le proposte relative all’attivita di formazione per 1’a.s. 2024-2025, presentate a quest’Ufficio da
Soggetti esterni all’Amministrazione, ai sensi dell’art. 5 della citata Direttiva ministeriale n. 170 del
2016;

VISTO il D.D.G. DRTO n. 227 del 30/05/2024, con il quale é stata nominata la Commissione regionale
per la valutazione delle iniziative di formazione pervenute per 1’a.s. 2024-2025;

VISTE le risultanze dell’istruttoria svolta dalla predetta Commissione, chiamata ad esprimere il proprio
parere definitivo in merito all’approvazione dei singoli corsi di formazione;

DECRETA

Sono riconosciute per 1’a.s. 2024-2025 le iniziative di formazione, indirizzate al personale della Scuola
presentate dai Soggetti esterni all’ Amministrazione, che figurano nell’elenco di cui all’Allegato A, che
e parte integrante del presente decreto.

Firmato digitalmente da
EELII:I'ECCHIA ERNESTO IL DIRETTORE GENERALE

S = MINISTERO Ernesto PELLECCHIA
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Roberto Curtolo - PEO d_Te'_-055 27251 | Shara Ginepri
e-mail: roberto.curtolo@istruzione.it | &M Irezione-loscana@istruzione.it | o_y i

. e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it . . . . .
Tel. n: +39 055 2725 250 Web: http://www.toscana.istruzione.it shara.ginepri@posta.istruzione.it



mailto:roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

		2024-08-07T10:45:34+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-08-08T14:52:10+0200
	protocollo




